c Religiosæ res, † generaliter, quæ ad fidem orthodoxam, & diuinum metum, sanam & secundum Deum conscientiam, pertinere videntur: cum religio sit ipsa fides, & cultus rectus Dei. e Etsi prouno articulo fidei resurrectionis, videatur religiosus locus iniure ciuili dictus, qui sepe liendis corporibus destinatur, f qui & nūc sacer inter Christianos, qui per episcopum consecratur & dedicatur. g Sunt & ædes E sacrae, cultui diuino consecratæ, religiosæ dictæ, h & habitantes in illis, religiosi nominati. Religiosum etiā est quod propter sanctitatem a vulgo sepositum & removendum est.

A Sanctæ res sunt, † quæ ab iniuria hominum defensa atque munitæ sunt, k sanctæ incorruptæ res, incontaminatae: vnde sancti, qui integræ & irreprehensibilis fides sunt atque probis moribus. l Sicque ut sunt gradus boni, ita & sanctitatis: & res aliqua alia sanctior. Vnde sanctissima Trinitas, sanctus Deus perfectissima sanctitate, & sancti alii in aliquo gradu, vñ beatitudinis gradus plures, quemadmodum in domo Dei plures mansiones, m nouemque ordines Angelorum. n Est etiam ut plerumque, sanctum idem quod sacrum & religiosum: o vt contra sacrum, quod aliquoquin sanctum dictum. p Proprie quoque sanctum, quod ad curam Dei pertinet. q sed & sancti dicti professione religionis, & fidei, & non tantum ratione virtutis, & morum. Inde & bellū sacrum quod ob religionem initur.

S C H O L I A .

- a l. 1. de rer. diuis. P. vide qua diximus. libr. 1. Syntag. cap. 14.*
- b §. nullus. de rer. diuis. l. 1. §. quod autem, & l. in tantum 6. §. sacræres, de rerum diuis. Quamvis autem ex more antiquo Latinus dicatur, latiori diuisione, quædāres diuini, & publici iuris, esse & primati cōmodi, ut apud Auson. in grypho. l. ut inter diuinū. 23. de Sacros. Eccles. capit. & in l. 12. tabularum: publicum tamē & priuarum, sub humani iuris recte continentur mēbra.*
- c §. sacræres sunt, de rerum diuis. lib. 2. inst. 1. l. in tantum 6. §. sacra, & l. sacra lo- ca 9. de rerum diuis. P. omne quod Dei di- citur, sacrū dicitur. Agennus in fine com- mentario ad Fulium Frontinū. Macro. 3. Satur. o. 3. Ex Trebatio sacrū appellabant Græci, quicquid præclarū ac vebementer coruscipile videri vellent, bōvān ipsā sa- crum consilium: ipsā mīlī, sacrā ciuitatem, apud Aristidem ipsā exxupār sacram an- eboram. Plutarachus etiā dixit in Pelopide, sacram presidium, abiutq. in prouerbium, pro ienihili & parū effimabili, s̄d̄ ipsō,*

Partitionum iuris Canonici. Lib. I.

- a id est nihil sacri est, ut apud Theocritum in Hodapericis ad. 8. ejusmodi id est, Hæc dum igitur: si vis age ian deposito, quamquam nihil est facti.
- b Ut nos explicamus & causam damus, lib. 33. Syntagma. can. 14. nn. 6.
- c l. 1. de Sum. Trin. C. erga Deum relig. l. 2. de iust. & iur. in P.
- d L. intantum. 6. religiosum. de Rer. diuis. P. §. religiosum, eodem titul. apud Inſtianum.
- e cap. consulueristi de Conſecrat. Eccles. vel al. ta. lib. 3. Decretal. tit. 40.
- f tit. de religiosis domibus.
- g Vide Gellium, lib. 4. cap. 9.
- h l. sanctum 8. de Rer. diuis. P. §. sanctæ quoque res, eodem titulo apud Inſtianum.
- i c. de reliquis & veneratione sanctorum.
- j D. Ioan. Evangel. c. 14. vers. 2. vt stella differt a stellain claritate, &c.
- k n vide quæ diximus in lib. de Angelis.
- l o Macrob. lib. 3. Saturnal. cap. 3.
- m p ut habetur in CC. in editto, ne quid in loco sacr. P.
- q sic explicat Plato in Entiphrone seu de sanctitate, nos hoc explicamus. libr. 33. Syntagma. c. 14. nn. 3. & 4.